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Framtidens radio – slutrapport
Radio- och TV-verket har nu överlämnat slutrapporten i uppdraget om framtidens radio till 
regeringen. I rapporten redovisas utvecklingen av digital distribution av radio. Det finns en 
enighet inom radiobranschen om att radion bör digitaliseras och att DAB+ är den teknik som 
bör användas.

Radion har under lång tid varit det största 
massmediet men har på senare år tappat lyss-
nare, särskilt bland de yngre. En färsk konsu-
mentundersökning som presenteras i rappor-
ten visar att 45 procent av radiolyssnarna vill 
ha fler och nya funktioner i radion. Radio- och 
TV-verkets generaldirektör Björn Rosén säger i 
en kommentar: 

− Radion är ett viktigt medium som har många 
lyssnare, men radion behöver utvecklas för att 
möta lyssnarnas behov. Digital teknik skapar 
förutsättningar för förbättringar.

Redan i dag finns radio i många olika former 
och på många olika plattformar. I Radio- och 
TV-verkets rapport analyseras olika tekniker 
för digital radio. De största aktörerna på radio-
området har nyligen meddelat Radio- och TV-
verket att DAB+ är den teknik för rikstäckande 
digital radio som i dag förefaller mest lämpad 
för Sverige. Med denna teknik kan man sän-
da omkring 80 rikstäckande radiokanaler på 
de frekvenser som redan finns tillgängliga för 
d igital radio. Radio- och TV-verket anser att 
det är viktigt att framtida radioteknik i Sverige 
är till nytta för lyssnarna och harmoniserad 
med övriga Europa. 

− Under uppdragets genomförande har mycket 
hänt på radioområdet i Sverige och internatio-
nellt, och det är glädjande att det finns en bred 
enighet inom radiobranschen om teknik för 

digitalisering av radion, säger generaldirektör 
Björn Rosén.

Läs Framtidens radio – slutrapport här. Rappor-
ten går även att beställa kostnadsfritt på verkets 
webbplats www.rtvv.se.

Bakgrund
I januari 2006 fick verket i uppdrag att följa utvecklingen 
av digital distribution av radio och ta fram underlag för 
löpande bedömning av olika tekniker. Uppdraget innebar 
att verket skulle ta fram ett brett bedömningsunderlag, 
men inte att ge ett förslag på hur radio ska distribueras i 
framtiden. Uppdraget har genomförts i dialog med radio
branschen. Radio och TVverket har tidigare lämnat två 
delrapporter till regeringen.  

www.rtvv.se
mailto:rtvv@rtvv.se
http://www.rtvv.se/_upload/infomatrial/Framtidens%20radio%20-%20slutrapport_tillg.pdf
http://www.rtvv.se/se/blanketter/Bocker/
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Tillfälliga bestämmelser om tillstånd 
att sända lokalradio
De nuvarande bestämmelserna om lokalradio 
är under översyn och en statlig utredning ska 
senast den 13 november 2008 lämna förslag till 
nya bestämmelser om fördelning av tillstånd, 
tillståndsvillkor samt koncessionsavgiftens stor-
lek. Avsikten är att de nya bestämmelserna ska 
börja gälla den 1 januari 2010. I avvaktan på 
dessa nya bestämmelser har riksdagen beslutat 
om en tillfällig lag som träder i kraft den 1 juli 
2008. Enligt lagen ges tillståndshavarna möj-
lighet att ansöka om förlängning av tillstånden 
med ett år. 

En ansökan om förlängning ska göras senast den 
31 augusti 2008. Ansökan ska göras s kriftligen 
på den blankett som fastställs av Radio- och TV-
verket. Verket kommer i dagarna att skicka ut 
blanketter till samtliga tillståndshavare, men det 
kommer också gå att ladda ner blanketten på 
Radio- och TV-verkets webbplats inom kort. 

Läs Tillfälliga bestämmelser om tillstånd att sända 
lokalradio på regeringens webbplats.

Medieutveckling 2008 
Årets rapport om medieutveckling är nu klar. I Medieutveckling 2008 uppmärksammas bland a nnat 
vad som hänt under de tio år som Radio- och TV-verket nu har bevakat medieutvecklingen.  

Inom radio- och TV-branschen har dessa tio år 
inneburit en stor ökning av både kanaler och 
plattformar att sända på, men trots detta har 
den dagliga mediekonsumtionen bara förlängts 
med några minuter. Ungdomarna överger de 
traditionella medierna till förmån för sociala 
medier och man talar om ”prosumenter”, dvs. 
de som både producerar och konsumerar me-
dierna. Detta och mycket annat kan du läsa om 
i Medieutveckling 2008. 

Läs Medieutveckling 2008 här. Rapporten går 
även att beställa mot en kostnad om 50 kronor 
per exemplar (inklusive porto) på www.rtvv.se. 

Bakgrund 
År 1998 fick Radio och TVverket i uppdrag av reger
ingen att öka kunskapen om medierna och att följa ut
vecklingen inom området. Medieutveckling är en del av 
det uppdraget. Rapporten ger en översiktligt bild av hur 
den svenska mediemarknaden ser ut med fokus på radio, 
TV och tidningar. 

Remissvar
Radio- och TV-verket har under våren lämnat 
in följande remissvar: 

Yttrande över delbetänkandet Opinionsbil-•	
dande verksamhet och små myndigheter 
(SOU 2007:107)  

Yttrande över promemorian FN:s konven-•	
tion om rättigheter för personer med funk-
tionsnedsättning (Ds 2008:23)

Yttrande över departementspromemorian •	
Återanvändning av upphovsrättsligt skyd-
dat material som finns i radio- och TV-före-
tagens programarkiv (Ds 2008:15)

Yttrande över Post- och telestyrelsens för-•	
slag till föreskrifter om spektrumauktioner

Remissvaren finns att läsa på Radio- och 
TV-verkets webbplats www.rtvv.se/se/Om_
RTVV/remissvar/.

http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/100938
http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/100938
http://www.rtvv.se/_upload/Publikationer/Medieutveckling%202008.pdf
http://www.rtvv.se/se/blanketter/Bocker/
http://www.rtvv.se/se/Om_RTVV/remissvar/
http://www.rtvv.se/se/Om_RTVV/remissvar/
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Lokala kabelsändarföretag

Förening Sändningsområde Förordnandets giltighetstid

Nacka/Värmdö Lokal TV förening Nacka och Värmdö  
kommuner

Fr.o.m. 20080212 tills vidare,  
dock längst t.o.m. 20110211.

UmeTV Umeå kommun Fr.o.m. 20080321 tills vidare,  
dock längst t.o.m. 20110320.

Södertälje lokalTV förening Södertälje och Nykvarns  
kommuner

Fr.o.m. 20080423 tills vidare,  
dock längst t.o.m. 20110422.

Föreningen Din LokalTV  
i Sollentuna

Sollentuna kommun Fr.o.m. 20080701 tills vidare,  
dock längst t.o.m. 20110630.

Förnyade förordnanden

Förening Förordnandet löper ut Ev. ansökan om nytt förordnande  
bör ha kommit in till verket

Borlänge NärTV förening 20080703
Ansökan har kommit in från den  
nuvarande tillståndshavaren.  

Kabelsändarföreningen  
Öppna Kanalen Lund

20081031 20080901

Öppna Kanalen Västerås 20081231 20081001

Föreningen Eskilstuna Television 20081231 20081001

Öppna Kanalen Växjö 20081130 20080901

TV Skellefteå 20080828
Ansökan har kommit in från den  
nuvarande tillståndshavaren. 

Förnyelse av förordnanden

Nytt lokalt kabelsändarföretag
Radio- och TV-verket har beslutat om förordnande för Föreningen för Sändning i lokal-TV i Uppsala 
i Uppsala kommun. Förordnandet gäller fr.o.m. den 14 februari 2008 tills vidare, dock längst t.o.m. 
den 13 februari 2011.
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Personalförändringar
Anna Marklund är sedan april 2008 anställd 
på Radio- och TV-verket som sakkunnig inom 
tekniska frågor. 

Den 18 augusti börjar Johan Walberg arbeta 
som verksjurist på verket. Johan kommer vika-
riera för Martin Brinnen som är tjänstledig för 
att arbeta på Verva. 

Niklas Karlendal som sedan augusti 2007 vika-
rierat på verket går i september tillbaka till sin 
tjänst vid Kulturdepartementets medieenhet.  

Översyn av radio- och TV-lagen 
Regeringen beslutade i september 2007 om 
direk tiv för en utredning med uppdrag att 
göra en översyn av radio- och TV-lagen. Lotty 
Nordling har utsetts till särskild utredare. Syftet 
med utredningen är att förenkla regelverket för 
radio- och TV-företag, att modernisera regel-
verket till följd av medieutvecklingen och att 
förbättra lagens struktur och överskådlighet.

I uppdraget ingår också att föreslå de lagänd-
ringar som krävs med anledning av den moder-
nisering som genomförts av EU:s regelverk på 
området – direktivet om audiovisuella tjänster 
(AV-direktivet). Det nya direktivet ska vara in-
fört i medlemsländerna senast i december 2009. 
AV-direktivet är ett s.k. minimidirektiv, vilket 
innebär att medlemsländerna måste garantera 
att minst de regler som direktivet innehåller 
upprätthålls för den nationella marknaden. Ut-
över detta kan medlemsländerna ha mer detal-
jerade regler. En viktig utgångspunkt för utred-
ningen är att regeringen vill värna det svenska 
förbudet mot reklam riktad mot barn och det 
svenska alkoholreklamförbudet.

Utredaren ska även analysera om det finns be-
hov av att omarbeta tidigare förslag som läm-
nades av Radio- och TV-lagsutredningen i be-
tänkandena Anpassning av radio- och TV-lagen 
till den digitala tekniken (SOU 2005:62) och Till-
gänglighet, mobil TV samt vissa andra radio- och 
TV-rättsliga frågor (SOU 2006:51). Efter analys 
och bedömningar av förslag ska utredaren fö-
reslå lämpliga författningsändringar. Uppdraget 
ska redovisas i december 2008.

Radio- och TV-verket har flyttat
Radio- och TV-verkets har flyttat till Globen-
området och finns sedan den 2 juni på följande 
adress:

Box 33  
121 25 Stockholm-Globen 

Besöksadress:  
Arenavägen 55, 7 tr. 

Växel- och direktnummer är oförändrade.

Glad sommar
önskar Radio- och TV-verket


